
Республика Бурятия 
Администрация муниципального образования «Муйский район» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Центр развития ребенка - Детский сад “Медвежонок”

Буряад Улас
«Муяын аймаг» гэйэн нютагай засагай байгууламжын захиргаан 

Нютагай засагай Ьургуулиин урдахи болбосоролой бюджедэй эмхи зургаан 
Хуугэдэй хугжэлтын туб -  хуугэдэй сэсэрлиг «Медвежонок»

Об итоговом мониторинге освоения основной образовательной программы дошкольного
образования

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», в соответствии с разделом 2 Положения о внутренней системе оценки 
качества образования МБДОУ ЦРР-Д/С «Медвежонок», в целях обеспечения 
функционирования внутренней системы оценки качества образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Старшему воспитателю Кирилиной Т.К.:

организовать итоговый мониторинг освоения основной образовательной программы 
дошкольного образования (далее -  ООП ДО) в соответствии с Положением о внутренней 
системе оценки качества образования МБДОУ ЦРР-Д/С «Медвежонок» в период с 24.05.2021 
по 28.05.2021;

подготовить справку по итогам мониторинга и представить ее на педсовете, 
посвященному мониторингу освоения ООП ДО.
2. В рамках итогового мониторинга освоения ООП ДО произвести оценку:

условий реализации ООП ДО;
содержания дошкольного образования, в том числе оценку соответствия ООП ДО 

требованиям ФГОС;
динамику индивидуального развития воспитанников (на основании листов динамики 

индивидуального развития воспитанников, заполненных в течение года);
удовлетворенности родителей качеством предоставляемых образовательных услуг (на 

основании анкетирования).
3. Педагогам:

направить родителям воспитанников и собрать заполненные анкеты изучения 
удовлетворенности родителей качеством предоставляемых образовательных услуг в срок до

оответствии с поручениями

ПРИКАЗ
21.05.2021 г. № 75

п. Таксимо

27.05.2021;

Секретарь-делопроизводитфд^огозоо^^Х К.Г. Колосова
Старший воспитатель Т-К- Кирилина


